
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 31 января 2025 года № 55-п 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные  

правовые акты города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по наружной рекламе 

на территории города Омска», утвержденное постановлением 

Администрации города Омска от 30 марта 2009 года № 221-п «О создании 

комиссии по наружной рекламе на территории города Омска», следующие 

изменения: 

1) исключить из состава комиссии по наружной рекламе на территории 

города Омска (далее – комиссия) Гребенюк Наталью Михайловну, 

Чаплинского Дениса Николаевича, Шумилину Викторию Викторовну; 

2) включить в состав комиссии: 

- Костенко Оксану Павловну, советника отдела архитектуры, 

строительства и землепользования администрации Октябрьского 

административно округа города Омска, главного архитектора Октябрьского 

административного округа города Омска; 

- Чижик Татьяну Анатольевну, начальника отдела архитектуры, 

землепользования и арендных отношений администрации Кировского 

административного округа города Омска, главного архитектора Кировского 

административного округа города Омска; 

- Кучеренкова Владимира Александровича, начальника отдела 

архитектуры, строительства и земельных отношений администрации 

Центрального административного округа города Омска, главного 

архитектора Центрального административного округа города Омска; 

3) должность Воробьева Романа Владимировича изложить 

в следующей редакции: 

«директор департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный архитектор города Омска»; 

4) должность Смык Виктории Игоревны изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW148;n=47386;fld=134;dst=100693


2 
 

«заместитель начальника управления архитектуры и городской среды 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации 

города Омска»; 

5) слово «Турченюк» заменить словом «Казакова». 

2. Включить в состав комиссии по информационной безопасности 

Администрации города Омска, утвержденный постановлением 

Администрации города Омска от 23 января 2012 года № 131-п «О создании 

комиссии по информационной безопасности Администрации города Омска», 

Хроленко Николая Михайловича, главу администрации Ленинского 

административного округа города Омска. 

3. Включить в состав коллегии при Мэре города Омска, утвержденный  

постановлением Администрации города Омска от 26 сентября 2012 года 

№ 1266-п «О коллегии при Мэре города Омска», Хроленко Николая 

Михайловича, главу администрации Ленинского административного округа 

города Омска. 

4. В приложении № 1 «Состав комиссии по поступлению и выбытию 

активов Администрации города Омска» к распоряжению Администрации 

города Омска от 28 марта 2016 года № 121-р «О реализации Решения 

Омского городского Совета от 27 января 2016 года № 423» слово 

«Турченюк» заменить словом «Казакова». 

5. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест  

 


